
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

“Collegio Morigi – De Cesaris” 
Sede legale ed amministrativa: Piacenza – via Taverna 37 

Codice Fiscale e P. I. 01531860334 

Tel. +39 0523.338551  

PEC: info@pec.collegiomorigi.it 

  

 
  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 72   

   del 16/10/2024 

   

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI DA INTERPELLARE 

PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI PUBBLICI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE OG1 – 

OG2 – OS3 – OS6 – OS28 – OS30 PER L’ANNO 2024 E SEGUENTI DI IMPORTO PARI O 

SUPERIORE A €150.000,00 ED INFERIORE ALLE SOGLIE DI CUI ALL’ART. 14 DEL D.LGS. 

N.36/2023, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 

LETTERE C) E D), DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36. 

IL DIRETTORE 

Premesso che 

- il nuovo codice dei Contratti Decreto approvato con D.Lgs. 36 del 31.03.2023 e precisamente 

l'“ALLEGATO II.1", prevede la costituzione di elenchi degli operatori economici ed indagini di 

mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- l’Art. 50, comma 2, del D.Lgs. 36 del 31.03.2023 dispone che le modalità di gestione degli 

elenchi e delle indagini di mercato sono disciplinate dall’All.II.1. In particolare, l’art. 2 

dell’All.II.1 il quale specifica che l’indagine di mercato è preordinata a conoscere gli operatori 

interessati a partecipare alle future procedure di affidamento; 

- l’art. 3 dell’All.II.1. prevede che la stazione appaltante può individuare gli operatori economici 

da invitare selezionandoli da elenchi appositamente costituiti; 

- con determinazione n. 117 del 01.12.2023, si è proceduto all’indizione della pubblicazione di 

avviso pubblico per la formazione e l’utilizzo di un elenco di operatori economici da 

interpellare per l’affidamento di lavori pubblici appartenenti alle categorie OG1 – OG2 – OS3 – 

OS6 – OS28 – OS30 per l’anno 2024 e seguenti di importo pari o superiore a €150.000,00 ed 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del D.Lgs. n.36/2023, mediante procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lettere c) e d), del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36; 

Considerato che l’elenco degli operatori economici che aderiscono alla manifestazione d'interesse 

per la costituzione dell'elenco in parola è stato suddiviso in categorie prestazionali in base ai profili 

ed alle competenze comunicate, in possesso dei requisiti di ordine generale ed in possesso delle 

categorie di lavoro OG1 – OG2 – OS3 – OS6 – OS28 – OS30; 

Dato atto che 

- in data 06.12.2023 si è proceduto alla pubblicazione della manifestazione di interesse all’Albo 

pretorio dell’ASP “Collegio Morigi – De Cesaris” e nell'apposita sezione di “Amministrazione 

Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso”, con scadenza al 05.01.2024 ore 20:00;  

- l’elenco verrà aggiornato periodicamente ed almeno una volta ogni dodici mesi ed ha validità 
fino al 31 dicembre 2029; 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

- l’elenco degli operatori economici “Allegato A”, parte integrante della presente, è ordinato per 

numero di arrivo delle domande; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa e tenuto conto che le premesse sono parte integrante e sostanziale 
del presente atto di: 

1. Approvare l’Allegato A relativo all’elenco citato in premessa costituito ai fini 

dell’affidamento di lavori pubblici appartenenti alle categorie OG1 – OG2 – OS3 – OS6 – 

OS28 – OS30 per l’anno 2024 e seguenti di importo pari o superiore a €150.000,00 ed 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del D.Lgs n.36/2023, mediante procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lettere C) e D), del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36; 

2. Dare atto che il predetto elenco di soggetti avrà validità fino al 31 dicembre 2029 e sarà 

aggiornato periodicamente ed almeno una volta ogni dodici mesi; 

3. Pubblicare il presente provvedimento, comprensivo dell’Allegato A, all’Albo pretorio 

dell’ASP “Collegio Morigi – De Cesaris” e nell'apposita sezione di “Amministrazione 

Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso”; 

 

              Piacenza, lì 16/10/2024 

==================================================================== 

                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                                      F.to Dott. Maria Allovisio 

                                                                                                                   

 

Pubblicato all’Albo dell’Istituto il giorno 16 OTTOBRE 2024 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

                                                                                                         

                                                                                                    IL DIRETTORE 

                                                                                              F.to Dott. Maria Allovisio                                  

       

 

Dichiarazione di conformità 

Il sottoscritto Direttore dell’ASP Collegio Morigi – De Cesaris, dichiara che la presente copia è conforme 

all’originale. 

Piacenza, lì 16/10/2024 

                                                                                                   IL DIRETTORE 

                                                                                                           F.to Dott. Maria Allovisio                                                                                 

 


